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Ministeriets ressortområder 

Kunst og kulturarv
På kunst- og kulturområdet har staten ansvar for driften af institutioner og 
fonde og yder støtte til projekter, enten i form af lovbestemte bidrag eller 
via finansloven.  Støtte til projekter uddeles fra kunst- og kulturpuljer mens 
arbejdsstipendier uddeles ud fra henholdsvis kunstnernes og fagforfatternes 
lønpuljer. 

Medier
Statsradiofonien (offentligt aktieselskab) og Radio- og tv-nævnet der bl.a. 
udsteder tidsbegrænsede sendetilladelser til juridiske enheder og personer.  

Idræt og ungdom 
Ministeriet er hovedansvarligt for idræts- og ungdomsanliggender i statens 
regi.  Ministeriet kortlægger omfanget af idrætsudøvelse og idrættens 
faciliteter i hele landet.  Ministeriet fremmer også idrætsforskning.  

Uddannelse
Ministeriets forbereder og følger op på uddannelsespolitikken for samtlige 
uddannelsesniveauer.  Ministeriet udgiver centrale læseplaner for børnehaver, 
grundskoler, ungdomsuddannelser, balletskoler og musikskoler.  Ministeriet 
analyserer endvidere og formidler data, fremmer innovation og udvikling i 
skolen og udfører evaluering af og tilsyn med skolens arbejde. 
Børnehaven er det første skoletrin, et tilbud forældrene frit kan vælge.  Alle 
børn, som regel i alderen 6 - 16 år, har skolepligt.  Alle der har afsluttet 
grundskolen eller tilsvarende grunduddannelse, kan blive optaget på en 
ungdomsuddannelse.  
Ungdomsuddannelserne afsluttes enten med: afgangseksamen, 
erhvervskompetencegivende eksamen, studentereksamen, gymnasial 
supplering eller andre afgangseksamener.  Musikskolerne tilbyder 
undervisning fra børnehave til voksenalder.  Undervisningen deles op i 
begyndertrin, mellemtrin og videregående studier. 
Voksenuddannelse tilbydes bl.a. af regionale centre for livslang læring og 
forskellige uddannelsessteder i hovedstaden.  
Universiteterne skal forberede de studerende til et selvstændigt arbejde med 
videnskabelige opgaver, innovation og kunst samt de erhverv i samfundet 
der kræver højere uddannelse.  Ministeriet udfører kvalitetskontrol af 
universiteternes undervisning og forskning. 

Studielån
Universitetsstuderende og erhvervspraktikanter på ungdomsuddannelserne 
har ret til studielån til dækning af deres leveomkostninger

Videnskab og forskning
Regeringens videnskabs- og teknologipolitik udformes af Videnskabs- og 
teknologirådet i tre år ad gangen.  Rådet skal fremme videnskabelig forskning, 
forskeruddannelserne og teknologiudviklingen for dermed at styrke 
grundlaget for islandsk kultur og øge erhvervslivets konkurrenceevne.  
Forskning drives af universiteterne, forskningsinstitutioner, selvejende 
institutioner, virksomheder og uafhængige forskere.  
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Ministeriet - 667 mio. ISK

Universiteter og forskning - 20.250 mio. ISK

Ungdomsuddannelser - 19.012 mio. ISK
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Ministeriet for undervisning, forskning og kultur

Museer, kunstinstitutioner mm. - 9.203 mio. ISK

Øvrigt - 1.335 mio. ISK

Studielån - 7.685 mio. ISK

Grundskoler - 647 mio. ISK


